令和４年11月

小田原剣道連盟 支部 各位

小田原剣道連盟

会長  田口 哲朗

令和５年２月実施段審査会（剣道四段・五段ならびに六段・七段(福岡・長野)）

 受審申し込みについて（通知）

 晩秋の候、各支部におかれましては、ますますご発展の事と存じます。

 この度、令和５年２月実施の段審査会（剣道四・五段審査会ならびに福岡県又は長野県開催の剣道六段・七段）

の受審申し込みにつき、下記の通りお知らせ致します。あまり日にちにゆとりがなく申し訳ありませんが、何卒

ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。２枚目をよくご覧ください。

記

１．剣道四・五段審査会

(1) 審査期日  令和 ５ 年 ２ 月１９日（日） 午前９時００分開場

(2) 審査会場  柏木学園高等学校（大和市深見西4-4-22）

２．剣道六段・七段審査会

(1) 審査期日  ①福岡県 七段…令和５年２月４日（土）  六段…２月５日（日）

        ②長野県 七段…令和５年２月18日（土）  六段…２月19日（日）

３．受審申込受付  ※受付方法等は２枚目をご覧ください。  ※級審査申込受付とは別日です。

(1) 受付日時  令和 ４ 年12月17日（土） 午後６時30分頃～午後７時00分

(2) 受付場所  小田原スポーツ会館 体育室

        ※月例合同稽古会です。お申し込み後、是非ご参加下さい。

４．学科試験 ＜四段・五段対象、前期・後期審査会を通して共通問題です＞について

※ 答案用紙は、神奈川県剣道連盟指定のものを使用してください。

（県剣連ホームページよりダウンロードしてください）

  ５．会員登録について

   (1)ここで会員登録される場合は、小田原剣道連盟ホームページから会員登録用紙をダウンロードし、

    年度会費と合わせて、審査申し込みと合わせて登録してください。

６．受審資格、審査料等

段位 受 審 資 格 審 査 料 登録料（合格時に必要）

四 段 三段受有後、３年以上修業した者 １２，０００ １７，０００

五 段 四段受有後、４年以上修業した者 １４，０００ ２３，０００

六 段 五段受有後、５年以上修業した者 １６，０００ ３９，０００

七 段 六段受有後、６年以上修業した者 １８，０００ ５９，０００

  ６．年度会費

年度会費
一般（大学生含む）

 ５，０００

 ※高段（六・七段）については、全剣連から詳細がまだ示されていません。万が一変更がありましたら速やかにお知

らせします。

 ※この内容は、新型コロナウイルス感染症拡大の状況により、変更になる可能性があることをご承知置きください。

事務担当は、審査部・渡辺

090(4523)1896

◇令和５年２月実施段審査会（剣道四段・五段ならびに剣道六段・七段）受審申し込みの流れ◇

対応時期 対 応 内 容

□本メール到着後 1.各支部における今回受審者を把握、確認してください。

□12月７日（水）

短冊を配布します。

1.時間   PM7:00～PM8:00

2.場所   小田原スポーツ会館 ミーティング室

※支部取りまとめの上、代表者が取りに来てください。

※短冊は、必要部数（受審者数）のみお渡しします。

□短冊到着後速やかに

1.受審者に短冊を渡し、必要事項の記入（審査当日での情報）をお願いします。

 ※短冊は、受審者本人が記入してください。

 書き方の詳細は、別紙のとおりです。

□12月15日頃までに

1.各支部で短冊ほか、必要なものをとりまとめてください。

  ①短冊、②審査料をお願いします。また、今年度連盟会費を納入していない方

   は、年度会費も合わせてお願いします。

□12月17日（土）
1.密集を回避するため、各支部代表の方１名により、申し込みをお願いします。

2.申し込みに来られる方は、マスク着用をお願いします。

 ご不明な点がありましたら、審査部・渡辺までご連絡下さるようお願いします。